



SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS 1

LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

DECLARAMOS, para os devidos fins, que a Defensoria Pública do Estado do Acre adere a Ata de Registro de Preços nº 161/2019 do Pregão Eletrônico SRP nº 016/2019, que tem como objeto a contratação de empresa para aquisição de material de construção diversos para atender as necessidades da DPE-AC, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
311	ÁGUA RÁZ, A BASE DE HIDROCARBONETOS DO PETRÓLEO E SOLVENTES ORGÂNICOS, ISENTO DE BENZENO, UTILIZADO COMO DILUENTE DE TINTAS E REMOVEDOR EM GERAL, GALÃO COM 5 LITROS	EMBALAGEM	EUCATEX	125	R\$34,47	R\$4.308,75
313	SOLVENTE TIPO THINNER OU SIMILAR, PARA ESMALTE E PRIME, APLICAÇÃO EM DILUIÇÃO DE ESMALTE SINTÉTICO, DILUIÇÃO DE PRIME E LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS EM GERAL UTILIZADOS EM PINTURA, GALÃO COM 5 LITROS.	UNIDADE	EUCATEX	125	R\$33,00	R\$4.125,00
314	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO GELO, LATA COM 18L.	LATA	EUCATEX	125	R\$38,00	R\$4.750,00
315	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO GELO, LATA COM 18L.	LATA	EUCATEX	94	R\$199,00	R\$18.706,00
316	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO SEMI BRILHO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR MARFIM, LATA COM 18L.	LATA	EUCATEX	94	R\$173,99	R\$16.355,06
317	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO NEVE, LATA COM 18L.	LATA	EUCATEX	94	R\$247,00	R\$23.218,00
318	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR BRANCO NEVE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M OU SUPERIOR, POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISSO 9001 E INMETRO (NBR 11.702). IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI.	GALÃO	EUCATEX	125	R\$39,00	R\$4.875,00
319	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR AZUL MAR, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M OU SUPERIOR, POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISSO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI.	GALÃO	EUCATEX	175	R\$38,98	R\$6.821,50
320	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR PRETO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M OU SUPERIOR, POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISSO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI.	GALÃO	EUCATEX	75	R\$44,93	R\$3.369,75
321	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR MARFIM, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M OU SUPERIOR, POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISSO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI.	GALÃO	EUCATEX	250	R\$38,99	R\$9.747,50
326	COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25% REFERENTE AO ITEM Nº 316: TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO GELO, LATA COM 18L.	GALÃO	EUCATEX	31	R\$151,00	R\$4.681,00
327	COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25% REFERENTE AO ITEM Nº 316: TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO GELO, LATA COM 18L.	LATA	EUCATEX	31	R\$153,00	R\$4.743,00
328	COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25% REFERENTE AO ITEM Nº 318: TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO NEVE, LATA COM 18L.	LATA	EUCATEX	31	R\$255,00	R\$7.905,00
329	MASSA ACRÍLICA, LATA 18L COM 28 A 30KG, RENDIMENTO MÍNIMO EM MASSA FINA DE 50 A 60 M²/DEMÃO COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, APLICAÇÃO COM ESPÁTULA OU DESEMPENADEIRA	LATA	EUCATEX	125	R\$77	R\$9.625,00
VALOR TOTAL EM R\$						123.230,56

FORNECEDOR: KS PALOMBO E EXPORTAÇÃO EIRELI;
CNPJ: 16.807.046/0001-57
Rio Branco - Acre, 06 de abril de 2020.

Simone Jaques de Azambuja Santiago
Defensora Pública-Geral do Estado, em exercício